der letzte Papst, mit welchem die Metropobten von Tbessalonich in der gedachten engen 

Gemeinschaft blieben. Seit den letzten Jahrzehnten des 5. Jahrhunderts finden wir sie 

dagegen in 'Verbindimg n^t Konstantinopel'. Der Patriarch dieser Stadt übte im 

6. Jahrhundert dort seine oberste Jurisdiktion durch Absetzung des Metropoliten von 

Larissa aus und die von letzterem dagegen nach Rom gerichtete AppeUation, welche 

auf der römischen Synode vom J. 531 verhandelt wurde blieb ohne Resultat ' " . Durch 

die Erhebung von lustiniana prima zum Erzbisthum " wurde die Gewalt des Metropo

bten von Tbessalonich ferner bedeutend beschränkt, uud wenngleich zwischen ihm und 

1 In soweit gebe ich Maas sen(s. S. 583. n. 8) 
Recht. Vgl. anch Z i e g l e r 8. 310. 

2 S. oben S. 579. n. 7. u. S. 583. n. 9. Erst 
freilich in sehr vagen Ansdriicken (s. den citirten 
Brief an Anysius v. J . 402), dann aber in kla
rerer Weise unter möglichst schmeichelhaften 
Ausdrücken, s. den angeführten Brief an Rufus 
V. 412. c. 3 (Coustant 817): „Arripe itaque, 
dUectissime frater, nostra v i c e per supra 
scriptas ecclesias, salvo earum primatu, curam et 
inter ipsos pr imates primus quidquid eos ad 
nos necesse fuerit, mittere , non sine tuo postu
lent arbitratu. Ita enim aut per tuam experien-
tiam quidquid illud est, flnietur aut tuo consilio 
ad nos usque perveniendum mandamus. Licitum 
autem et apostolicae sedis favore permissum tuae 
fraternitari cognosce, ut cum aliqua ecclesiastica 
ratio vel in tua vel in memoraris provinciis agi-
tanda cognoscendaque fuerit, quos velis episco
porum socios quibuscumque de ecclesiis assumas 
tecum quorum et flde et moderatione quidquid 
necessitas causave flagitaverit, optimus dirigas 
arbiter et praecipuus quippe a nobis lectus, defi
nías intercessor". 

3 S. oben S. 579. n. 7. 
* S. dessen Schreiben an Theodosii. bei Cou

stant 1029., -worin es heisst: „unde maiestas 
tua . . . universis remotis quae diversorum epi
scoporum subreptionibus per Illyricum impetran 
dicuntur, antiquum ordinem praecipiat custo-
diri". 

5 Das Reskript bei Coustant 1030: . . . 
„Unde omni supplicantium episcoporum per Illy
ricum subreptione remota statuimus observari 
quod prisca apostolica disciplina et cañones veteres 
eloquuntur". 

6 Bonifacii I. ep. ad Rufum Thessalon, a. 422. 
(Coustant 1035; Mansi 1. c. 754): „Ad 
Thessalos comminationis et correptionis plenas 
litteras misimus. Ad synodum quae dicitur illi
cite congreganda de causa fratris nostri et coepiscopi 
Perigenis cuius scripsimus statutum nulla posse 
penitus ratione turbari, talia scripta direximus 
quibus universi fratres intelligant, primo conve
nire se citra tua conscientiam minime debuisse, 
deinde de nostro non esse iudicio retractandum. 
Numquam enim beult de eo rursus quod semel 
statutum est ab sede apostolica, tractari"; eiusd. 
ep. ad Thessaliae episc. u. ad Rufum a. 422 
(Constant 1037. 1039; Mansi 1. c. 755. 756) ; 
Caelestini I. ep. ad Perigen. u. 425 (Coustant 
1063; Mansi 1. c. 760); Sixri III., ep. ad syn. 
Thessalon, a. 435. u. ad episc. Ibyr. a. 437 
(Coustant 1263. 1269; Mansi 1. c. 761. 762); 
Leon. I. ad episc. per lUyr. a. 444 (Leon. opp. 
ed. Baller. 1, 617; Mansi 1. c. 769). Vgl auch 
Z i e g l e r S. 313.